(SPDA), instalações de cabeamento estruturado, sistemas de climatização e sistemas fotovoltaicos, a favor da empresa MN TECNOLOGIA E 
TREINAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.984.954/0001-74, no valor global de R$ 4.644,00 
(quatro mil seiscentos e quarenta e quatro reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de julho de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

Municipal de Rio Novo do Sul/ES, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste documento., a favor da(s) empresa(s) VALENCE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.250.241/0007-96, no valor global de 
R$ 2.900,86 (dois mil novecentos reais e oitenta e seis centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.

[...]

às necessidades administrativas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente de Rio  Novo do 
Sul/ES, conforme descrição., a favor da(s) empresa(s) MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELEI - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 39.406.327/0001-01, no valor global de R$ 403,50 (quatrocentos e três reais e cinquenta centavos), face ao 
disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

PRESSÃO SEMI-PROFISSIONAL para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Gabinete do Prefeito e Procuradoria 
Municipal., a favor da(s) empresa(s) L. C. SMIDER JUNIOR  UTILIDADES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
41.331.914/0001-12, no valor global de R$ 1.299,00 (um mil duzentos e noventa e nove reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo 
diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de julho de 2025.

[...]

estagiários contratados pela Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul e os que vierem a ser contratados durante um período de 12 (doze) meses., a 
favor da(s) empresa(s) BANESTES SEGUROS S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.053.230/0001-75, no valor 
global de R$ 2.234,00 (dois mil duzentos e trinta e quatro reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de julho de 2025.

[...]

das empresas 57.176.890 VITOR DE OLIVEIRA BARBOSA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 57.176.890/0001-04 e 

SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.630.250/0001-00, no valor 
global de R$ 2.896,00 (dois mil oitocentos e noventa e seis reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de julho de 2025.